
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 03PT-005485 
Číslo smlouvy konzultanta: 230116 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002

Název související veřejné zakázky: 1/38 Znojmo obchvat I -  úprava křižovatky 11/412 a 11/413
Uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako

,,Dodatek“).

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněna k podpisu smlouvy:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
státní podnik

a

2. Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK 2022-B
s vedoucím společníkem společnosti SHB, akciová společnost (v souladu se zněním Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě)
se sídlem: Masná 1493/8. 702 00 Ostrava
zastoupená:

bankovní spojení:
IČO: 25324365
DIČ: CZ25324365
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4477
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:



se společníkem společnosti Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno
zastoupeným na základě zmocnění ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě (Smlouvě o dílo) vedoucím 
společníkem SHB, akciová společnost 
bankovní spojen
IČO: 18827527, DIČ: CZ18827527
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v ORu Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
1558
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK 2022-B“

se společníkem společnosti DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupeným na základě zmocnění ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě (Smlouvě o dílo) vedoucím 
společníkem SHB. akciová snolečnost 
bankovní spojení:
IČO: 42767377, DIČ: CZ42767377
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, 
vložka 10727
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK 2022-B“

se společníkem společnosti VIAPONT, s.r.o. 
se sídlem Vodní 258/13, 602 00 Bmo-Staré Brno
zastoupeným na základě zmocnění ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě (Smlouvě o dílo) vedoucím 
Společníkem SHB aVnim/á cnnWnnct 
bankovní spojení
IČO: 46995447, DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v ORu Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
8917
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK 2022-B“

se společníkem společnosti PK OSSENDORF s.r.o. 
se sídlem Tomešova 503/1, 602 00 Bmo-Staré Bmo
zastoupeným na základě zmocnění ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě (Smlouvě o dílo) vedoucím 
společníkem SHB, akciová společnost 
bankovní spojen
IČO: 25564901, DIČ: CZ25564901
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v ORu Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 
33954
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK 2022-B“

se společníkem společnosti G-Consult, spol. s r.o. 
se sídlem Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava-Vítkovice
zastoupeným na základě zmocnění ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě (Smlouvě o dílo) vedoucím 
společníkem SHB, akciová společnost 
bankovní spojer
IČO: 64616886, DIČ: CZ64616886
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR U Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 
vložka 9104
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK 2022-B“



se společníkem společnosti METROPROJEKT Praha a.s. 
se sídlem: Argentinská 1624/36, 170 00 Praha 7 -  Holešovice
zastoupeným na základě zmocnění ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě (Smlouvě o dílo) vedoucím 
společníkem SHB, akciová společnost 
bankovní spojeni
IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 1418
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK 2022-B“

se společníkem společnosti Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem: Národní 984/15, 110 00 Praha 1
zastoupeným na základě zmocnění ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě (Smlouvě o dílo) vedoucím 
společníkem SHB, akciová společnost 
bankovní spojení:
IČO: 48588733, Drv,, vz^ojoo/ j j

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 14051
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK 2022-B“
(dále jen ,,konzultant“) na straně druhé

Objednatel a Konzultant dále společně jako „Smluvní strany“

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 27.7.2023 spolu uzavřely Smlouvu o dílo č. 03PT-005484 
jejímž předmětem bylo zpracování DUSP, IČ k SP, VD-ZDS, TP-AD pro stavbu „1/38 Znojmo 
obchvat I -  úprava křižovatky 11/412 a 11/413. Ke Smlouvě Smluvní strany uzavřely dne 10.10.2023 
Dodatek č. 1, jehož předmětem byla změna vedoucího společníka společnosti „Morava -  RD PP 
pro provoz a údržbu PK 2022-B“.

1.2 Předmětem smlouvy bylo zpracování projektové dokumentace a zajištění inženýrské činnosti 
pro zkapacitnění stávajícího kruhového objezdu z důvodu ovlivnění připravovanou stavbou obchvatu 
Znojmo I. Přičemž záměrem byla přestavba křižovatky okružní na křižovatku průsečnou, se světelnou 
signalizací s předpokládanými stavebními náklady 26 mil. Kč bez DPH.

1.3 Konzultant, v souladu se Smlouvou a se Zadávacími podmínkami, vypracoval a 5.12.2023 
Objednateli odevzdal koncepci technického řešení, a to na základě pořízených podkladů a průzkumů 
zahrnutých v technické pomoci, tj. diagnostického průzkumu vozovek včetně PAU a prognózy 
dopravy pro předmětnou křižovatku v aktuálním a výhledovém období na podkladě aktuálních 
podkladů, vypracování koncepce řešení křižovatky se světelnou signalizací (SSZ).

1.4 V následném období 12/2023 -  03/2024 proběhlo další vyhodnocování záměru, a to především 
z hlediska nových vstupů ve formě nových údajů o výhledovém dopravním zatížení křižovatky. Nové 
údaje vyplynuly z paralelně zpracovávaných dopravních modelů širšího území, zejména dopravního 
modelu kraje Vysočina a dále navazujícího nového modelu města Znojma. V návaznosti na tyto nové 
podklady poskytl Konzultant další technickou pomoc v podobě modelování dopravních intenzit 
dle nových informací, kapacitních výpočtů pro více variant dopravního uspořádání, s následným 
rozšíření posuzování i na další křižovatky na silnici 11/413 -  ul. Družstevní.



1.5 S ohledem na výsledky dopravně inženýrských výsledků, které vedly k závěru, že dle nových 
informací o vývoji silniční sítě a o generovaných intenzitách dopravy nebude kapacitně vyhovující 
původně uvažovaná křižovatka v rozsahu bodu 1.2. a se souvisícím stanoviskem Policie ČR, jako 
orgánu ve věci bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, která si najednání dne 30.1.2024 
pro samostatné řešení křižovatky bez kompletní rekonstrukce celého průtahu 11/413 ul. Družstevní 
vyhradila změnu koncepce ze SSZ na křižovatku okružní případně turbo-okružní, se Objednatel a 
Konzultant dohodli na ukončení smluvního vztahu a vypořádání vzájemných závazků.

1.6 Smluvní strany dále pak konstatují, že v důsledku skutečností uvedených v bodech 1.1. -  1.5. tohoto 
dodatku je nezbytné přiměřeným způsobem upravit termín a cenu plnění Smlouvy.

1.7 Tato změna je důsledkem okolností, jež nemohl Objednatel jednající s náležitou péčí pří zohlednění 
jemu dostupných informací pří podpisu Smlouvy předvídat.

1.8 Smluvní strany, v kontextu předchozích dvou bodů, konstatují, že dotčená změna je pro obě smluvní 
strany změnou nepředvídatelnou a nezávislou na kterékoli ze smluvních stran.

1.9 Smluvní strany shodně prohlašují, že změny věcného plnění, specifikované tímto dodatkem jsou 
změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ“).

Článek 2 

Předmět smlouvy

2.1 Smluvní strany se, ve vazbě na skutečnosti uvedené v Článku 1. tohoto dodatku, dohodly na doplnění 
odstavce 1., Článku I Předmět smlouvy, o odstavce 1.1, 1.2, a to následovně:

1.1 Předpokládaný rozsah prací stanovený Oceněným rozpisem služeb dle Přílohy č. 4 Zadávací 
dokumentace se ve znění Dodatku č. 2 Smlouvy rozšiřuje v následujících částech:

Oceněný rozpis služeb, část IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli, dle 
bodu 1) Technická pomoc objednateli (TP), odstavec c) Doplňující odborné analýzy 
technického řešení předmětné stavby; Vypracování dopravní prognózy nro nředmětnou 
křižovatku v aktuálním i výhledovém období, se počet zvyšuje na

Oceněný rozpis služeb, část IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli, dle 
bodu 1) Technická pomoc objednateli (TP), odstavec h) Prověřování variant technického 
řešení na základě pokynu Objednatele; Vypracování návrhu variantního řešení dispozičního 
uspořádání křižovatky včetně projednání s městem Znoimo, Policií ČR a ostatními dotčenými 
organizacemi, se počel zvyšuje na

1.2 Rozsah prací na DUSP, IČ k SP, VD-ZDS, TP-AD se na základě dohody Smluvních stran 
ve znění Dodatku č. 2 Smlouvy omezuje na následující rozsah prací a dodávek:

I. Vypracování a projednání koncepce technického řešení před odevzdáním konceptu 
DUSP

II. Poskytnutí Technické pomoci v následujícím rozsahu:
a) Doplňující odborné posudky spojené s projednáním stavby; Diagnostický 

průzkum stávajících vozovek včetně PAU, v rozsahu 
c) Doplňující odborné analýzy technického řešení předmětné stavby; Vypracování 

dopravní prognózy pro předmětnou křižovatku v aktuálním i výhledovém obdob, 
v rozsahu



g) Technické rozpracování zvlášť složitých stavebních objektů či konstrukčních 
celků na základě pokynů objednatele; návrh koncepčního řešení SSZ v rozsahu

h) Prověřování variant technického řešení na základě pokynu Objednatele; 
Vypracování návrhu variantního řešení dispozičního řešení křižovatky včetně 
projednání, v rozsah i

Článek 3
Cena za poskytnutí služeb

3.1 Smluvní strany se, ve vazbě na skutečnosti uvedené v Článku 1. a Článku 2 tohoto dodatku dohodly 
na změně odstavce 1. Článku II Cena za poskytování služeb, a to následovně:

Článek II. Cena za poskytování služeb, odstavec 1., původní znění:

1. Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy 
cenu v následující výši:

Celková cena plnění 
v Kě

bez DPH
DPH v Kě

Celková cena 
Služeb v Kě

včetně DPH

1 908 380,00 Kě 400 759,80 Kě 2 309 139,80 Kě

(dále jen „cena plnění“).

Článek II. Cena za poskytování služeb, odstavec 1., nové znění:

1. Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy 
cenu v následující výši:

Celková cena plnění 
v Kě

bez DPH
DPH v Kě

Celková cena 
Služeb v Kě 

včetně DPH

837117,00 Kě 175 794,57 Kě 1 012 911,57 Kě

(dále jen „cena plnění“).

Článek 4
Doba a místo plnění

4.1 Smluvní strany se, ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1. tohoto dodatku, dohodly na doplnění 
odstavce 3. Článku III. Doba a místo plnění, a to následovně:

3. Smluvní strany se dohodly o ukončení Smlouvy předáním díla v rozsahu Článku 2 tohoto 
dodatku k datu 30.4.2024 a současně k vystavení faktury za dosud nefakturované části 
díla v rozsahu Článku 2 tohoto dodatku.



Článek 5
Závěrečná ustanovení

5.1 Ostatní ujednání smlouvy, ve znění Dodatku č. 1, výslovně Dodatkem č. 2 neupravená, zůstávají 
nadále v platnosti. V původním znění.

5.2 Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, do Dodatku č. 2 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického 
dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek č. 2), a to oběma Smluvními 
stranami. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.

5.3 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část 
Dodatku č. 2 za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5.4 Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

5.5 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 uzavírají svobodně a vážně, a že považují jeho obsah za 
určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů.

5.6 Nedílnou součástí Dodatku č. 2 je Soupis prací, který tvoří Přílohu č. 1.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 2 K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Diqitallv siqned

Dáte: 2024.06.04 
15:41:18+02'00'



Příloha č. 1 Dodatku č. 2

RÁMCOVÁ DOHODA NA PROJEKTOVÉ PRÁCE PRO PROVOZ A ÚDRŽBU POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 2022-B, 01PU-
005722

NÁZEV AKCE:

Znojmo, Křižovatka 11/412 x 11/413

OCENĚNÝ ROZPIS SLU ŽEB

žlutě - vypln í uchazeč

Tab u lka  č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 
v Kč bez DPH

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové dohodě - 
část DUSP*)

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové dohodě- 
část Výkon IČ k 

společnému 
povolení včetně 

majetkopr. 
projednání*)

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové dohdoě - 
část VD-ZDS*)

Technická pomoc 
objednateli / 

výkon autorského 
dozoru (v Kč bez 

DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 
bez DPH***)

26 000 000

BIM
NE

X

NE
X

Přirážka pro náročné stavby X X X X

U pravená p ro cen tn í sazba po přirážce
X

X
X

X

Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci

X X X

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

2 230 400

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH 1 908 380

%  změna ceny Nabídka/Předpoklad 85,56%

Dodatek č.2 837 117

*) Uchazeč použije při ocenění %  poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové dohodě. Tento %  poměr může být buďshodný nebo nižší než je %

**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném 
rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" 
přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do 
příslušné tabulky technické pomoci
***) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

1) Dle Článku 2.5 Přílohy č. 3 - Odměna a platba Smlouvy 03PT-005485 náleží konzultantu 15% na základě projednání koncepce technického řešení
2) Upravený soupis Technické pomoci je přiložen



OCENĚNÝ ROZPIS SLU ŽEB ve znění Dodatku č. 2, Článku 2, odstavec 2.1
Znojmo, Křižovatka II/412 x 11/413

IV. C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli

P o zn .: U ch a zeč v  rám ci této čá sti vy p ln í h o d in o vo u  sazbu-m odré buňky.

Počet hod. Cena/hod*) Cena celkem
1) Technická pomoc objednateli (TP)
a) Doplňující odborné posudky spojené s projednáním stavby:
Diagnostický průzkum  stávajicich  vo zo vek včetně PAU

b) Doplňující odborné popř. právní poradenství při řešení 
majetkoprávních problémů
c) Doplňují odborné analýzy technického řešení předmětné 
stavby;
V yp ra co vá n í d o p ra v n í p ro g n ó zy  pro  p ře d m ě tn o u  křižo vatku  v 
aktuá ln ím  i výh ledovém  období.
d) Technická pomoc při projednávání stavby v rámci 
prosazení navrženého a objednatelem požadovaného 
technického řešení;
Ú čast na  je d n á n ích  so u visíc ích  s  územ ních  nebo  stavebn ích  
řízen ích  so u vis íc ích  staveb
e) Technická pomoc objednateli v rámci výběrového řízení na 
zhotovitele stavby
Techn ická  p o m o c dle po třeb  O bjednate le
f) Ostatní obdobné dodatečné činnosti související s přípravou a 
projednáním stavby;
P ře d á v á n í pro jekčn ích  po d kla d ů  včetně p říp ra v y  otevřených  
fo rm á tů  pro  o sta tn í p ro jekto vé  tým y dle p o žadavku  
o b jedn ate le

g) Technické rozpracování zvlášť složitých stavebních objektů 
či konstrukčních celků na základě pokynu objednatele

N ávrh ko ncep čn íh o  ře še n í S S Z  včetně:
•návrh typů světe lných  sig n á lů  na je d n o tliv ých  ram enech křižo  
vatky,

•návrh po čtu  řadicích p ruh ů  a je jich  délek,

•návrh s ign á ln ích  p lánů,

• ka p a c itn í p o so u ze n í d o p ra vn í šp ičk y  ve výh ledovém  období, 
• p rů vo d n í zpráva,

• schém atická  situ a ce  o b sa h u jíc í návrh VDZ, návrh p o u ž it í druh  
ů světe lných  sign á lů , návrh d etekčn ího  systém u  
[ro zm ístě n í detekčn ích  zón).

Zh o to v ite l se  za vazu je  k  ú časti na  je d n á n ích

h) Prověřování variant technického řešení na základě pokynu 
Objednatele
V ypracováni návrhu variantního řešeni d ispozoičn iho uspořádáni 
křižovatky včetně projednáni s m ěstem  Znojm o, Polcii ČR a ostatním i 
dotčeným i organizacem i

2) Technická pomoc objednateli (AD)
Cena TP+AD celkem bez DPH

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s technickou pomocí, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Digitálně podepsal:
Datum: 05.06.2024 11:50:49 +02:00


